
PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko 

krizių centro direktoriaus 

2024 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V-4 

 

VILNIAUS RAJONO ŠEIMOS IR VAIKO KRIZIŲ CENTRO 

BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ 

 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

1. SSGG ANALIZĖ 

 

Vidinės silpnosios pusės 

- Sudėtinga naujų darbuotojų adaptacija.   

- Mažas darbuotojų atsparumas perdegimo sindromui.  

- Rezultatams pasiekti reikalingos didelės laiko sąnaudos ir 

daug pastangų, kas mažina darbuotojų motyvaciją.  

- Dėl specialiųjų poreikių globotinių/rūpintinių elgesio ne 

visada yra galimybė užtikrinti BVGN darbuotojų saugumo.  

Vidinės stipriosios pusės 

- Patalpos pritaikytos bendruomeninių paslaugų teikimui.  

- Nuolat gerinamos paslaugų teikimo sąlygos.  

- Kvalifikuoti socialiniai darbuotojai. Galimybė kelti darbuotojų 

kvalifikaciją, dalyvauti mokymuose, supervizijose.  

Išorinės galimybės 

- Palanki valstybės politika bendruomeninių paslaugų teikimo 

plėtrai.  

- Kuriama bendruomeninių paslaugų teikimo įstatyminė bazė. 

- Dažnai keičiami įstatymai, reglamentuojantys socialinės 

globos paslaugų vaikams teikimą.  

Išorinės grėsmės 

- Sudėtingas tarpinstitucinis bendradarbiavimas.  

- Kvalifikuotų, savo darbą išmanančių specialistų trukūmas. 

 

2. PASLAUGŲ TEIKIMAS 

Tikslas - ugdyti ar stiprinti globotinio gebėjimus spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, padėti 

įveikti socialinę atskirtį, tapti pilnaverčiu visuomenės nariu. 

Uždaviniai:  

1. Užmegzti ir palaikyti ryšius su globotiniais, įtraukti juos į sprendimų priėmimo procesą.  

2. Sudaryti sąlygas globotiniams gauti socialines paslaugas, užtikrinančias jų geriausius interesus ir poreikius.  

Priemonės:  

1. Užtikrinti globotinių dalyvavimą priimant sprendimus dėl socialinių paslaugų teikimo ir jų tobulinimo.  



2. Užtikrinti globotinių dalyvavimą maisto pirkimo, gaminimo procese, perkant rūbus, avalynę ir kitas vaikų poreikiams reikalingas priemones.  

3. Ugdyti globotinių finansinį raštingumą ir stiprinti įgūdžius naudojantis valstybės įstaigose teikiamomis paslaugomis.  

4. Sudaryti sąlygas globotiniams pasirinkti ir lankyti būrelius, užtikrinti vasaros poilsį.  

5. Sudaryti sąlygas globotiniams dalyvauti ugdymo ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimo procese.  

6. Skatinti aktyviai dalyvauti bendruomenės gyvenime.  

 

Planuojami rodikliai: 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos/veiklos 

pavadinimas 

Atsakingas 

darbuotojas 

Vietų 

skaičius 

Planuojamas 

paslaugų 

gavėjų 

skaičius 

Pastabos/vertinimo rodikliai 

1. Informavimas/ 

konsultavimas 

Padalinių 

vedėja, 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 - Konsultacijos globotiniams svarbiomis temomis (apie profesijos 

pasirinkimą, saugų elgesį gatvėje, alkoholio, narkotinių ir kitų 

psichotropinių medžiagų vartojimą, mokyklos lankymą ir 

pažangumą, saugų elgesį prie vandens, draugystę ir bendravimo 

grėsmes internete, globotiniams teikiamas paslaugas) - 800 grupinių 

ir individualių pokalbių. 

2. Tarpininkavimas/ 

atstovavimas 

Padalinių 

vedėja, 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 - Tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos valstybinėse įstaigose, 

švietimo, neformalus švietimo ir švietimo pagalbą organizuojančiose 

įstaigose, bankuose, sveikatos priežiūros įstaigose, teisėsaugos 

institucijose – 85 kartai. 

3. Kasdieninio 

gyvenimo, 

darbinių, asmens 

higienos įgūdžių 

ugdymas 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 - Socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimai, maisto gaminimo 

pamokėlės, savitvarkos valandėlės, darbinės popietės, higienos 

valandėlės – 1100 kartų. 

4. Vaikų vasaros 

poilsio 

organizavimas 

Padalinių 

vedėja, 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 - Vasaros poilsio stovyklos - 2.  

- Savarankiškumo ugdymas vasaros poilsio organizavimo srityje – 3 

BVGN. 

5. Laisvalaikio 

organizavimas 

Padalinių 

vedėja, 

21 21 - Būrelių lankymas – 10 globotiniai. 



BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

- Išvykos į renginius, teatrus, kino teatrus, ekskursijas ir t.t – 39 

globotiniai, 36 kartai. 

- Dalyvavimas įstaigos šventėse “Meilė kuria šeimą”, “Užgavėnės”, 

“Derliaus šventė”. 

6. Aprūpinimas 

drabužiais, 

avalyne, patalyne 

ir t.t. 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 - Aprūpinimas drabužiais, avalyne - 21 globotinis 4 kartus per metus 

(esant poreikiui – dažniau). 

- Socialinių įgūdžių ugdymas perkant drabužius, avalynę – 21 

globotiniai. 

7. Psichologinės 

pagalbos paslaugų 

organizavimas 

Psichologė 21 21 - Individualūs pokalbiai, charakteristikos, grupiniai užsiėmimai - 21 

globotinis. 

- Darbuotojų konsultacijos, konsultacijos tėvams/globėjams - pagal 

poreikį. 

8. Ugdymo paslaugų 

organizavimas 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 - Pagalba pamokų ruošoje – 21 globotinių.  

- Korepetitorių paslaugų organizavimas – pagal poreikį. 

9. Transporto 

organizavimas 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai, 

vairuotojas 

21 21 - Transporto organizavimas (vežimas į mokyklas, į sveikatos 

priežiūros įstaigas, stovyklas, ekskursijas, išvykas, policiją ir t.t. – 21 

globotinis, pagal poreikį. 

- Socialinių įgūdžių ugdymas naudojantis viešuoju transportu – 21 

globotinis. 

10. Maitinimo 

organizavimas 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 - Maitinimo paslauga – 21 globotinis. 

- Socialinių įgūdžių ugdymas maisto gaminimo srityje – 21 

globotinis. 

11. Sveikatos 

priežiūros 

paslaugų 

organizavimas 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 -Sveikatos priežiūros paslaugos (lydėjimas pas šeimos gydytoją, 

specialistus, sveikatos patikrinimas, skiepai) – 21 globotinis. -

Socialinių įgūdžių ugdymas sveikatos priežiūros srityje 

(savarankiškas sveikatos priežiūros paslaugų planavimas) - 10 

globotinių. 

 

2.1. PASLAUGŲ TEIKIMO PROCESŲ TOBULINIMAS 

Siekiant, kad socialinės paslaugos būtų kuo mažiau standartizuotos, kuo didesnį dėmesį kreipti į teikiamų socialinių paslaugų kokybę. Teikti 

socialines paslaugas nukreiptas į globotinių emancipaciją, kai globotiniai tampa nepriklausomais, o savarankiškai gebančiais veikti visuomenėje. 



 Uždaviniai: 

1.1. Organizuoti paslaugų teikimo procesą, siekiant kuo didesnio globotinių įtraukimo į paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą. 

1.4. Ugdyti globotinių socialinius įgūdžius.  

1.5. Vykdyti vaikų, gyvenančių BVGN įsitraukimo į vietos bendruomenės veiklą.  

Planuojami rodikliai: 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos/veiklos 

pavadinimas 

Atsakingas 

darbuotojas 

Vietų 

skaičius 

Planuojamas 

paslaugų 

gavėjų 

skaičius 

Pastabos/vertinimo rodikliai 

1. Pagalbos teikimas 

tvarkant 

dokumentus 

valstybinėse 

įstaigose 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 - Pagalba tvarkant dokumentus valstybinėse įstaigose - 10 globotinių. 

- Supažindinimas su viešosiomis paslaugomis (valstybės 

garantuojama pagalba, būsto nuoma, mokesčiai ir kt.) - 10 globotinių. 

2. Vaikų, gyvenančių 

BVGN 

įsitraukimas į 

vietos 

bendruomenės 

veiklą 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 -Dalyvavimas 3 bendrose veiklose kartu su Rukainių, Kalvelių 

bendruomene.  

3. Globotinių 

įtraukimas į 

paslaugų 

planavimą 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 -36 susirinkimai su globotiniais. 

- 3 bendri darbuotojų ir globotinių susirinkimai. 

4. Vaikų dalyvavim- 

as laisvalaikio ir 

atostogų 

planavime 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 -1 9 globotinių dalyvauja laisvalaikio planavime, teikia siūlymus. 

 

5. Globotinių 

pasitenkinimas 

teikiamomis 

paslaugomis 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 -70 proc. globotinių būtų patenkinti teikiamomis paslaugomis. 

 



2.2. PASLAUGŲ KOKYBĖS KONTROLĖS PRIEMONĖS 

 

1. ISGP plano peržiūra, dalyvaujant globotiniui.  

2. Socialinių darbuotojų darbo planai ir ataskaitos (menesinės, metinės).  

3. Darbo rezultatų, problemų aptarimai darbo vietoje.  

4. Pokalbiai su globotiniais BVGN.  

5. Globotinių ir darbuotojų apklausa raštu. 

6. Pildomos dokumentacijos analizė. 

 

Planuojami rodikliai: 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos/veiklos 

pavadinimas 

Atsakingas 

darbuotojas 

Vietų 

skaičius 

Planuojamas 

paslaugų 

gavėjų 

skaičius 

Pastabos/vertinimo rodikliai 

1. ISGP plano 

peržiūra 

 

Padalinių 

vedėja, 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

 

21 21 - 60 proc. globotinių teikia pasiūlymus ISGP pildymo metu. 

- 55 proc. išsikeltų ISGP uždavinių įgyvendinti.  

 

2. Socialinių 

darbuotojų darbo 

planai ir 

ataskaitos 

(menesinės, 

metinės) 

 

Padalinių 

vedėja, 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai 

21 21 - Parengti 3 veiklos planai 2024 m.  

- Parengtos 36 2024 m. mėnesio ataskaitos. 

- Parengtos 3 2024 m. metinės teikiamų paslaugų ataskaitos. 

- Parengtos 3 2024 m. užimtumo veiklos ataskaitos. 

3. Darbo rezultatų 

aptarimai 

Direktorė, 

padalinių 

vedėja, 

BVGN 

socialiniai 

darbuotojai, 

įsivertinimo 

21 21 - Organizuoti administraciniai pasitarimai – kiekvieną dieną. 

- Organizuoti 12 BVGN  darbuotojų susirinkimų.  

- Organizuoti pokalbiai su globotiniais – 21 globotinis. 

- Iki 2025 m. vasario 1 d. atliktas įstaigos teikiamų paslaugų atitikimo 

socialinės globos normoms įsivertinimas.  



atlikimui 

paskirta 

komisija 

4. Apklausos Padalinių 

vedėja 

21 21 - Iki 2024 m. gruodžio 31 d. atlikti globotinių metinę apklausą.  

- Iki 2022 m. gruodžio 1 d. atlikti darbuotojų metinę apklausą.  

5. Pildomos BVGN 

dokumentacijos 

analizė 

Padalinių 

vedėja 

21 21 -Patikrintos vaikų asmens bylos ir BVGN pildoma dokumentacija – 

1 kartą per ketvirtį. 

6. Įstaigos 

dokumentacijos, 

tvarkų, aprašų ir 

t.t. atnaujinimas, 

papildymas. 

Padalinių 

vedėja 

21 21 -Atnaujinta, papildyta pagal naujausias rekomendacijas įstaigoje 

naudojama dokumentacija. 

 

 

3. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

Žmogiškųjų išteklių valdymas orientuotas į rezultato siekimą.  

Uždaviniai:  

1. Siekti, kad kiekvienas darbuotojas dalyvautų sprendimų priėmimo procese.  

2. Siekti, kad kiekvienas įstaigos darbuotojas jaustųsi svarbus, jo nuoširdžiai atliekamas darbas yra skatinamas, jam suteikiama daugiau 

laisvės.  

Priemonės:  

1. Teikti pagalbą ir palaikymą BVGN darbuotojams.  

2. Pasikeitus komandos nariams, naujiems darbuotojams teikti pagalbą adaptacijos laikotarpiu.  

3. Darbo organizavimą šeimynose grįsti pasitikėjimu, geranoriškumu, suteikti darbuotojams daugiau laisvės, išlaikyti grįžtamąjį ryšį.  

4. Siekiant, kad socialiniai darbuotojai ugdytų lyderystės, kūrybiškumo, empatijos įgūdžius, kritinį mąstymą, sudaryti sąlygas socialinių 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimui:  

4.1. Organizuoti įžanginius mokymus naujiems individualiems priežiūros darbuotojams. 

4.2. Dalyvauti seminaruose, konferencijose, renginiuose, siekiant įgyti daugiau teorinių žinių bei praktinės patirties.  

4. Įvertinti 2021 metų darbuotojų veiklą. 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos/veiklos 

pavadinimas 

Atsakingas 

darbuotojas 

Pastabos/vertinimo rodikliai 



1. Darbo organizavi 

mas BVGN 

Direktorė, 

padalinių 

vedėja 

 

- Įgyvendinti 5 darbuotojų pasiūlymus, susijusius su socialinių paslaugų teikimo gerinimu.  

- Organizuoti 36 pasitarimai su BVGN darbuotojais. 

- Individualūs pokalbiai su darbuotojais – 21 darbuotojas. 

 

 

 

2. Dalyvavimas 

seminaruose, 

konferencijose 

Padalinių 

vedėja 

- Dalyvavimas mokymuose, konferencijose – 21 darbuotojas. 

- Dalyvavimas GIMK mokymuose – 7 darbuotojai.  

- Dalyvavimas supervizijose – 21 darbuotojas.  

3. Darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimas 

Padalinių 

vedėja 

- Socialiniai darbuotojai – 25 val. 

- Individualios priežiūros darbuotojos – 16 val. 

4. Darbuotojų 

veiklos vertinimas 

Padalinių 

vedėja 

- Iki 2025 m. sausio 31 d. įvertinta darbuotojų veikla.  

- Iki 2025 m. sausio 31 d. sudarytos ir pateiktos darbuotojams naujos veiklos užduotys. 

5. Atskiros BVGN 

darbuotojų grupės 

messenger 

platformoje 

Padalinių 

vedėja 

-Aktyviai veikiančios grupės, kuriose vyksta pagalbos teikimas darbuotojoms, dalijimasis 

aktualia informacija, situacijų aptarimas, pasitarimai, konsultacijos, problemų sprendimo būdų 

paieška ir kt. 

 


